исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
О приостановлении производства по делу
	« 14 » мая 2018 года
	                               Дело №234/18-04

	г. Тирасполь

Судья Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики Романенко А.П., рассмотрев в открытом судебном заседании заявление Налоговой инспекции по г.Бендеры (г.Бендеры, ул.Калинина, 17) о взыскании с ООО «Екипамед Интер»  (г.Бендеры, ул.Мичурина, д. 5 «А», к.30) финансовых санкций, при участии представителей:
от заявителя – Лупу М.Н. по доверенности,

от ответчика – Корецкая В.В. по доверенности,

установил: НИ по г.Бендеры обратилось в Арбитражный суд ПМР с заявлением о взыскании с ООО «Екипамед Интер» финансовых санкций. В ходе судебного заседания  представителем ответчика заявлено ходатайство о приостановлении производства по делу, мотивированное тем, что в производстве Арбитражного суда ПМР находится дело №96/18-03 по заявлению ООО «Екипамед Интер» о признании недействительным решения НИ г.Бендеры от 30 ноября 2017 года №03-05/69, которое положено в основу требований налоговой инспекции в настоящем деле. Кроме того, в рамках дела №96/18-03 судом приняты обеспечительные меры в виде приостановлении действия оспариваемого решения налогового органа. Таким образом, ответчик полагает, имеются предусмотренные п.п. 1) п.1 ст.70 АПК ПМР основания для приостановления производства по делу.
Рассмотрев ходатайство, выслушав представителя налоговой инспекции, не возражавшей против удовлетворения ходатайства, суд приходит к выводу о его обоснованности. Так, в силу п.п. 1) п.1 ст.70 АПК ПМР арбитражный суд обязан приостановить производство по делу в случае невозможности рассмотрения данного дела до разрешения другого дела, рассматриваемого Конституционным судом Приднестровской Молдавской Республики, судом общей юрисдикции, арбитражным судом. Поскольку в деле №96/18-03 по заявлению ООО «Екипамед Интер» о признании недействительным решения НИ г.Бендеры от 30 ноября 2017 года №03-05/69 разрешается спор о недействительности решения НИ г.Бендеры от 30 ноября 2017 года №03-05/69, которое является основанием требований налогового органа в данном деле, и действие которого судом приостановлено, суд приходит к выводу о наличии предусмотренных п.п.1) п.1 ст.70 АПК ПМР оснований для приостановления производства по делу.

На основании изложенного и руководствуясь п.п. 1) п.1 ст.70, ст.128 АПК ПМР, суд
определил:

Ходатайство ООО «Екипамед Интер» удовлетворить.

Производство по делу приостановить до вступления в законную силу окончательного судебного акта по делу №96/18-03.
Определение может быть обжаловано.
Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики

А.П. Романенко
Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г.  №  104 о/д